
C A R T A



Olivas (Cocktail, Kalamata o Deshuesada)

Flor de queso Tête de Moine Patatas bravas con virutas ibéricas 

Nuestras patatas chips

Olivas (Cocktail, Kalamata o Deshuesada)

Patatas bravas con virutas ibéricas (virutas de bellota + 2€)

Tortilla de patatas con virutas ibéricas (virutas de bellota + 2€)

Ensaladilla rusa (virutas ibéricas + 2€)

Tapa de queso de oveja curado

Flor de queso Tête de Moine

Taquitos de jamón Enrique Tomás

1,90€

3,20€

8,50€

5,95€

6,50€

4,95€

3,20€

8,50€

PARA PICAR

Tortilla de patatas con virutas ibéricas



Ración de jamón Enrique Tomás     
con queso de oveja curado

Ración de jamón Enrique Tomás     
cortado a mano

Surtido de quesos seleccionados

Surtido de embutidos de bellota

RACIONES DE CHARCUTERÍA
RACIÓN 1/2 RACIÓN

Ración de jamón Enrique Tomás    cortado a mano

Ración de jamón Enrique Tomás    con queso de oveja curado 

Surtido de embutido de bellota

Surtido de quesos seleccionados

Pan de coca con tomate y aceite

Picos sevillanos

22,80€

16,80€

16,80€

12,00€

1,95€

1,50€

12,80€

-

-

6,50€

-

-



+1,00€ Suplemento queso brie o queso manchego

Virutas ibéricas Enrique Tomás 

Virutas de bellota Enrique Tomás

9,80€

6,35€

4,25€

5,90€

PAN SIN GLUTEN

FLAUTÍN

Ensalada verde de proximidad: Lechuga, tomate, zanahoria y cebolla

Ensalada Caprese

Ensalada Montanera: Lechuga, queso de cabra, tomate, coulís de frutos rojos, virutas 

ibéricas y nueces

Gazpacho con virutas ibéricas y picatostes

5,90€

8,80€

9,50€

5,90 €

ENSALADAS

Ensalada MontaneraEnsalada Caprese

Flautín virutas de bellota Enrique Tomás

Jamón Enrique Tomás    cortado a mano

Lomo de bellota Enrique Tomás    cortado a mano



Jamón Enrique Tomás    cortado a mano

Jamón Enrique Tomás     premium cortado a mano

Paleta Enrique Tomás

Paleta Enrique Tomás    premium 

Paleta Enrique Tomás

Lomo de bellota Enrique Tomás

Queso de oveja curado

Longaniza

Chorizo de bellota

Salchichón de bellota

Tortilla de patatas

Vegetal con atún

Lomo ibérico con queso de oveja curado (caliente)

Bacon duroc con queso de oveja curado (caliente)

Bikini trufado con virutas ibéricas (caliente)

Cambia a un pan de semillas o mollete por +1€  *a excepción de los calientes.

PEQUEÑOGRANDE

5,50€

4,50€

4,25€

3,90€

3,30€

3,75€

-

-

-

-

-

-

-

-

-

9,80€

8,80€

7,80€

6,50€

5,50€

6,35€

4,50€

3,50€

4,90€

4,90€

4,90€

6,50€

7,95€

6,50€

6,50€

BOCADILLOS

Coca de virutas ibéricas con queso brieJamón Enrique Tomás     premium cortado a mano

Jamón Enrique Tomás     cortado a mano

Jamón Enrique Tomás     premium cortado a mano

Virutas ibéricas y queso brie

Lomo de bellota Enrique Tomás    

Chorizo de bellota

Queso de oveja curado

10,80€

9,80€

8,50€

7,35€

5,90€

5,50€

COCAS



COPA BOTELLA

Hacienda López de Haro Crianza (D.O.Ca La Rioja)

Bardos Roble (D.O. Ribera del Duero)

Maridaje para el jamón ibérico (D.O. Conca de Barberà)

Pruno (D.O. Ribera del Duero)

Muga Crianza (D.O.Ca. La Rioja) 

Izadi Reserva Selección (D.O.Ca La Rioja)

Menade Verdejo Ecológico

Abadía San Campio Albariño (D.O. Rías Baixas)

Xic Rosat (D.O. Penedès)

Fino Harveys

2,90€

3,50€

3,70€

-

-

-

2,90€

-

2,90€

3,50€

11,95€

13,50€

15,50€

23,00€

23,00€

26,00€

14,00€

19,00€

10,50€

14,00€

VINOS TINTOS

VINOS BLANCOS Y ROSADOS

VINOS DE JEREZ - XERRY

Maridaje (D.O. Conca de Barberà) Menade Verdejo Ecológico



Perelada Brut (D.O. Cava)

Juvé & Camps Cinta Púrpura Brut Reserva (D.O. Cava)

Agustí Torelló Brut Gran Reserva (D.O. Cava)

Gramona Imperial Brut Gran Reserva (Corpinnat)

Vermut Padró &Co. Rojo Clásico

2,90€

4,00€

-

-

3,90€

8,50€

18,00€

22,00€

33,00€

14,00€

CAVAS Y ESPUMOSOS

VERMUT

* Disponemos de hojas de información y alérgenos

Juvé & Camps Cinta Púrpura Brut Reserva 
D.O. Cava

Muga Crianza (D.O. Ca. La Rioja)

COPA BOTELLA



@enriquetomas

@enriquetomas


